
10 Teresina - Quinta-feira, 14 de maio de 2009 • No 87

Diário Oficial

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
DISPENSA DE LICIT AÇÃO

TERMO:  014/2009
PROCESSO: 030.080.000661/09
OBJETO: Contratação de um músico qualificado para
acompanhar 08(oito) apresentações do coral do DETRAN/PI nos
eventos realizados pela Escola de Trânsito.
MODALIDADE:  Dispensa de Licitação.
CONTRATADO: EDVALDO GONÇALVES DA SILVA
CONTRATANTE:  Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN-PI
FUNDAMENT O LEGAL:  Artigo 24, inciso II, da Lei Nº. 8.666/93.
VALOR:  totalizando a quantia de R$ 960,00 (novecentos e sessenta reais).

OF.  107

LICIT AÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICIT AÇÃO
Pregão Presencial nº 043/2009

Interessada: CORDENADORIA DE CONTROLE DAS
LICIT AÇÕES DO ESTADO DO PIAUÍ - CCEL
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2009
Tipo de Licitação: MENOR PREÇO
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ORGANIZAR E DAR
SUPORTE À REALIZAÇÃO DO EVENT O GLOBAL  ROCK ART –
CONFERÊNCIA INTERNACIONAL  DE ARTE RUPESTRE/FRAO.
Base Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
Envelopes de Habilitação e Proposta:
a) Recebimento: 26 de maio de 2009, às 09:00 (nove) horas;
b) Local: Laboratório da Coordenadoria de Controle das

Licitações do Estado do Piauí, situado na Av. Pedro Freitas,
s/nº, Centro Administrativo, Bloco “I”, São Pedro,  CEP:
64.018-200, Teresina – PI.

Maiores informações poderão ser adquiridas junto à CCEL/PI, no endereço
acima mencionado, em dias úteis de segunda a sexta-feira, de 08:00 h às
13:30 h, no telefone 3216-1712, Ramal 222 ou e-mail cel@cel.pi.gov.br.

Teresina – PI, 12 de Maio de 2009.

Suely OIiveira de Miranda
Pregoeira da CCEL/PI

Alexandre de Castro Nogueira
Coordenador Geral da CCEL/PI

OF.  429

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE GOVERNO

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CONTRATADA – SISTEMA MEIO NORTE DE COMUNICAÇÃO LTDA
CONTRATANTE – SECRETARIA DE GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
OBJETO – quatro (04) assinaturas para fornecimento diário de
exemplares do Jornal Meio Norte.
VALOR – R$ 1.920,00 (Mil novecentos e vinte reais)
PRAZO – 12 meses, com início em 17/05/2009 a 16/05/2010.
FORO – Teresina – PI
Teresina, 20 de Abril de 2009
KLEBER DANT AS EULÁLIO – Secretário de Governo
VALTER LEITE – Diretor Administrativo Financeiro do Sistema
Meio Norte de Comunicação LTDA

OF.  632

PORTARIA  SESAPI/GAB Nº 000327, DE 05 DE MAIO DE 2009.

O Secretário Estadual da Saúde, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o Processo 0011796-6/2009, oriundo da
PFCAA da sede da douta PGE,

Considerando o disposto no art. 173 da Lei Complementar
estadual nº 13, de 03/01/94 (Estatuto dos Servidores Públicos Civis
do Estado do Piauí),

RESOLVE:

Art. 1º. Prorrogar os efeitos da Portaria SESAPI/GAB nº 000199,
de 16/03/09, por mais 15 (quinze) dias a contar de 18/04/09.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Francisco de Assis Carvalho Gonçalves
SECRETÁRIO ESTADUAL DA SAÚDE

OF.  1053

PORTARIA  Nº 014/2009/DGE/ADH-PI

O Diretor Geral da AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO PIAUÍ – ADH-PI, Professor MARCELINO
DE OLIVEIRA FONTELES , no uso das atribuições legais que lhe
são conferidas, e,

CONSIDERANDO  a necessidade de se instituir uma
Comissão Técnica para analisar as propostas de preço apresentadas
pelos licitantes habilitados na Concorrência nº 001/2009-ADH/PI,
Proc. Adm. Nº 1237/2008/ADH/PI, referente à construção de 4.000
(quatro mil) casas no Residencial Jacinta Andrade e de 300 (trezentos)
casas no Parque Brasil, ambos nesta Capital;

CONSIDERANDO o disposto na Portaria nº 013/2009/DGE/
ADH/PI, de 06 de maio de 2009.

R E S O L V E:

1º) Instituir uma Comissão Técnica para analisar as propostas
de preço apresentadas pelos licitantes habilitados na Concorrência
nº 001/2009-ADH/PI, Proc. Adm. Nº 1237/2008/ADH/PI.

2º) Designar os engenheiros civis TATIANA  EULÁLIO
CASTELO BRANCO, JOÃO NUNES DA SILVA NETO, HÉBER DE
MELO SÉRVIO, JOÃO BATISTA DE MELO VIEIRA, JOSÉ
HENRIQUE DE MACEDO SANTIAG O, GILBERTO GOMES DA
SILVA e PAULO HENRIQUE MELO POR TELA , para, sob a Coordenação
da primeira indicada, procederem a análise das propostas de preços
apresentadas pelos licitantes habilitados na Concorrência nº 001/2009-ADH/
PI, Proc. Adm. Nº 1237/2008/ADH/PI, referente à construção de 4.000
(quatro mil) casas no Residencial Jacinta Andrade e de 300 (trezentos)
casas no Parque Brasil, no município de Teresina Piauí.

 3º) Revogar as disposições contidas na Portaria nº 013/2009/
DGE/ADH/PI, de 06 de maio de 2009.

Comunique-se, publique-se e cumpra-se.

Teresina (PI), 11 de maio de 2009

MARCELINO DE OLIVEIRA FONTELES
Diretor Geral

OF.  374


